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EU är på alla sätt ett politiskt experiment på väg att 
spåra ur. Brexit har visat på en total oförståelse från 
EU-administrationens sida och vi måste förstå att de 
nära femtiotusen akademikeranställda hellre svär sig 
trogna EUs överhöghet än medlemsländernas rätt och 
suveränitet. Ska vi blunda inför sanningen eller se?

EU som suverän stat?
Brexit, ”never again!”
Hur ska vi uppfatta Brexit? Är misslyckandet 
EUs eller enbart brittiskt? Någonstans någon 
gång så måste vi lära oss förstå skillnaden!
EU är ingenting utan dess medlemsstater, en 
skara högt utbildade akademiker på sin höjd. 
Brexit skulle egentligen aldrig behövt hända 
om EU tagit hänsyn till det brittiska folket. 
Men enligt EU är Brexit det brittiska folkets 
fel, ett utträde ur unionen som EU framöver i 
påtvingande paragrafer kommer att förbjuda. 
Att med monetära medel invadera och erövra 
medlemsländernas territorialrätt är nyckeln. 
Vad vi vet idag, så äger EU inte någon sådan 
rätt än, men via sina biljonbidrag och lån så 
kommer EU att värdesäkra sin Euro-valuta
genom att helt, eller delvis ”bit för bit”, 
överföra territorialrätter till sig själva!
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Nu i helgen, när EU med sina 27 medlemsländerna ska 
bestämma om EUs 7-års budget (1 100 miljarder euro) 
och Coronastöd (750 miljarder euro), så har det med 
”beskattningsrätt” att göra. Att slussa våra pengar till 
EU och underkasta oss deras beslut, om nu någon ska 
få någonting tillbaka. Vad betalar vi för egentligen?

EU som suverän stat! Vill vi
underordna oss eller inte?
Hur pass självbestämmande är vi över vårt 
territorium Sverige egentligen? Ägande, hur 
påverkar territorialrätten det? I Sverige har 
vi någonting som heter ”tomträtter” där du 
som privatperson äger fastigheten, men hyr 
den mark som fastigheten står på. Självklart 
så kan du ha ett långtidskontrakt på marken 
där du bor, men det betyder inte att du äger 
rätt att nyttja marken, eller bete dig där hur 
som helst. Den yttersta makten över där du 
bor har den ”suveräne ägaren”, ägaren med 
rätt att beskatta dig och marken du befinner 
dig på, ”och” med rätt att avhysa dig därifrån 
helt utan ersättning eller minsta förklaring.
EU strävar efter egen territoriell suveränitet 
med sina biljonsatsningar och bidrag. 
“Vem är EU att bestämma över oss?”
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Vi pratar vitt och brett om, och röstar för demokrati, 
men förstår vi ”folket” vad demokrati egentligen och 
i verkligheten är? Det som EU ”är”, har ingenting med 
demokrati att göra. Vi folket undantas rösta om vilka 
som ska ingå i den absoluta toppen. Vill vi ha det så 
här... eller? Vi kan om vi vill göra någonting åt det! 

Hur kan vi ”folket” engagera
oss politiskt i EU? Går det?
Hur pass demokratiskt är EU för mig som 
enskild person och väljare…, eller inte alls? 
Som EU-medborgare…, kan jag i direkta val 
rösta på ett EU-parti, eller inte? Någonstans 
här så byter demokratin skepnad, förflyttar 
sig bort från människan och intar en annan 
position. I ”EU-val” röstar vi enbart indirekt 
på dem allra längst ner på EUs demokratiska 
stege. Ovan tar EUs akademiska maktelit vid 
och slussar politiker, som personligen gynnar 
dem själva, bakvägen in i hissen till toppen.
Realpolitiskt är EU ingen demokrati, EU har 
inte de demokratiska verktyg som krävs för 
att avsätta en kommission eller regering. EU 
beter sig mer som en totalitär administration
som bakom fasaden, vill tvinga oss gå i
borgen för deras lån och euro-valuta.
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